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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Komenda Wojewddzka Panstwowej Strazy
Pozarnej w Poznaniu
Masztalarska 3
61-767 Poznan

INFORMACJA DODATKOWA ) )
Wielkopolski Urzad Wojewddzki w Poznaniu

Informacja dodatkowa
sporzgdzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
000684493
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta
1
1.1 |Nazwa jednostki
1.2 |Siedziba jednostki
1.3 | Adres jednostki

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Wartos¢

Komenda Wojewodzka Panstwowej Strazy Pozarnej w Poznaniu

Masztalarska 3 61-767 Poznan
Ochrona przeciwpozarowa
Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Okres sprawozdawczy

Przyjete zasady (polityke) rachunkowosci stosuje si¢ w sposéb ciagly,
dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywdw, ustala sig
wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finansowe tak, aby za
koleje lata informacje z nich wynikajace byty porownywalne. Przyjete
zasady rachunkowosci sa zgodne z zapisami ustawy o rachunkowo$ci
oraz rozporzadzenia w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla
budzetu panstwa, budzetow jst, jednostek budzetowych,
samorzadowych zaktadéw budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibg poza granicami RP.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa odpiséw umorzeniowych i amortyzacyjnych dokonuje si¢ metoda liniowg poczynajac od nastepnego miesiaca,
w ktérym $rodek trwaty lub warto$¢ niematerialna i prawna zostaly przyjgte do uzywania do miesiaca, w
ktorym Srodek trwaty lub warto§¢ niematerialna i prawna zlikwidowano, sprzedano, nieodplatnie przekazano

lub stwierdzono jego niedobor.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |-

6 |wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

$rodki trwate ujawnione w wyniku inwentaryzacji wycenia si¢ w warto$ci wynikajacej z posiadanych
dokumentow a w przypadki ich braku - na podstawie ekspertyzy lub wyceny

9 |zakupione materiaty odpisywaniu w koszty bezposrednio po zakupie lub wytworzeniu podlegaja materiaty przekazywane
odnoszone sg bezposrednio |bezposrednio z zakupu na potrzeby administracyjne, biurowe i gospodarcze oraz paliwo. Odpisu w koszty
w cigzar kosztéw w dniu ich |dokonuje sig w pelnej ich warto$ci (wraz z kosztami zwiazanymi z ich nabyciem) wynikajacej z faktur/
zakupu rachunkdw.

10 |ceny ewidencyjne
materialdw w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

materiaty stanowiace zapasy w magazynie wprowadza si¢ do ksiag rachunkowych w rzeczywistych cenach
zakupu (nabycia)

13 |inne

srodki trwate otrzymane nieodptatnie sa wyceniane w warto$ci wynikajacej z dokumentu ich przekazania

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (A)

1.2

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszezegol Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogoélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
@) 3 “ (5) 6) (7
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Wartosci
niematerialne
1 prawne

2456 043,63
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44 745,71

0,00

0,00

44 745,71

Srodki trwate

392 545 444,66

0,00

77 412 080,38

0,00

132943734

78 741 517,72

Grunty

11 413 345,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wilasnoéé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

108 673 523,29

0,00

6622 521,79

0,00

6622 521,79

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

36 801 872,47

0,00

1564 420,54

1329 437,34

2893 857,88

1.4

Srodki
transportu

213 847 032,60

0,00

65497 030,63

0,00

65497 030,63

1.5

Inne $rodki
trwate

21 809 670,87

0,00

372810742

0,00

3728 107,42

Srodki trwate
placowek

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

(®)

©)

(10)

(12)

(13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

2500 789,34

Srodki trwate

0,00

799 323,26

0,00

2678 872,14

3478 195,40

467 808 766,98

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11413 345,43

Grunty
stanowiace
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

115 296 045,08

02.04.2024, 14:10




Firefox

https://ebs-trezor.mf.gov.p/OA HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/a...

1.3 |Urzadzenia 0,00 156 953,23 0,00 433 238,20 590 191,43 39 105 538,92
techniczne i
maszyny

14 Srodki 0,00 42 320,00 0,00 2174 376,84 2216 696,84 277 127 366,39
transportu

1.5 |Inne $rodki 0,00 600 050,03 0,00 71 257,10 671 307,13 24 866 471,16
trwale

2 Smdki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

placowek

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos¢ netto

Lp.

Wyszezegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwig¢kszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
19

2439 898,81

(14
2205 897,70

(15)
0,00

(16)
234 001,11

(18) (20)

250 145,93

@1
60 890,53

I |Wartosci 0,00
niematerialne

i prawne
1 |Srodki trwate
Grunty

Grunty
stanowiace
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

219 049 596,42
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

26 676 209,60
0,00
0,00

1062 055,41 3403 706,20
0,00

0,00

243 384 155,23
0,00
0,00

173 495 848,24
11 413 345,43
0,00

224 424 611,75
11413 345,43
0,00

0,00
0,00

45997 416,44 0,00 2744 587,05 0,00 48 742 003,49 62 676 106,85 66 554 041,59

Urzadzenia 30 691 780,22 0,00 184856578 106205541 632503,43| 32969 897,98 6110 092,25 6 135 640,94

techniczne i
maszyny
Srodki
transportu

122 794 497,24 20 445 487,00 2099 895,64| 141 140 088,60 91052 535,36 135 987 277,79

Thifie &rodid 19 565 902,52 1637 569,77 671307,13| 20532 165,16 2243 768,35 4334 306,00

trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Wartos¢ netto (Stan
na koniec roku
obrotowego)

0,00
0,00
0,00

Grupa rodzajowa Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje

Grunty

w tym dobra kultury
Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

w tym dobra kultury 0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

w tym dobra kultury

0,00 0,00
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1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszezegélnienie Warto$§¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie umoéw
najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym
z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 301 814,41 |UPS-zasilenia, Switch -urzadzenie sieciowe, zestaw hydrauliczny
techniczne i LUKAS, platforma ratownicza, kamera termowizyjna, zestaw podpor,
maszyny kombinezon nurka, zestaw poduszek niskoci$nieniowych,

pralkowiréwka, namiot pneumatyczny

Srodki transportu

1 290 480,00 {samochod do nauki jazdy, samochéd GBA do WOSz

Inne $rodki trwate

552 918,72 |domek zagrozen pozarowych, wyposazenie tj. biurka, szafy, stoty,

krzesta, tapczany, szafki przytdzkowe, tawki, regaty, niszczarka,
ekspres do kawy, telewizory, defibrylator, projektor, zestawy
komputerowe, telefony IP, wyposazenie do WOSz (szkolenia
wysoko$ciowe)

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwic¢kszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznoéci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym

Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

4z7

02.04.2024, 14:10



Firefox

Sz

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA _HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/a...

1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
c |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy j
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

ednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

111 Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Lgczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majjtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

0,00

3

Inne

0,00

4

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowigcych roznic¢ miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

132

Czynne RMK - Inne

0,00
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Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowiaca
réznicg miedzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
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0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddw -
rownowarto$§é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dtugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke¢ gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Faczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

. Kwota wyplaconych $rodkéw pieni¢znych

na $§wiadczenia pracownicze

Wyszezegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

235 721,60

Nagrody
jubileuszowe

123 339,58

Inne

72 190,32

ekwiwalent za niewykorzystany urlop

Kwota razem

431 251,50

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapasow

Lp.

Wyszcezegélnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Pétprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

1
2
3
4
5

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp.

Wyszczegoélnienie

Kwota

Koszt wytworzenia srodkdw trwatych w budowie

0,00

W tym - odsetki

0,00

W tym - réznice kursowe

0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktore wystgpily incydentalnie

Lp. T Wyszezegolnienie I

Opis charakteru zdarzenia

Kwota
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1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktére wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6w budzetowych

Lp. Wyszcezegblnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszezegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na ocen¢ sytuacji majgtkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

SIEGOWY

v “'J / ‘:\
v "\/U‘"v'v

wzr Wiestawa Nawrocka

ZASTEPCA WTELKOPAOLSKIEGQ
KOMENDANTA \y,

Panstwowej /y Pozarnej

bryg. mgr igZ AR obert Natunewicz
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